
1 | 1 

 

 
Pro více informací nás můžete kontaktovat na fialkova@urban‐developers.com nebo telefonicky: Marcela Fialková, ředitelka strategie 
(+420 724 090 754). Podrobné informace o společnosti naleznete na www.urban‐developers.com/cs 
 
UDI Group je mezinárodní developer původem z ČR, který realizuje rezidenční, kancelářské i průmyslové projekty v zemích střední Evropy a Latinské 
Ameriky. Zaměřuje se na komplexní výstavbu, která kombinuje funkce. Aktuálně připravuje 21 projektů, jejichž tržby v následujících letech 
dosáhnou řádově 64 miliard korun. 

Stanovisko 

 
Vyjádření společností Lužiny alfa a.s. a Lužiny beta a.s. k rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 
  
Jsme seznámeni se skutečností, že Nejvyšší správní soud rozhodl k žalobě PD Lužiny z.s. a spol.  tak, že 
zrušil územní rozhodnutí z 28. 6. 2021 a věc vrátil Magistrátu hlavního města k dalšímu řízení. Rozhodnutí 
soudu je založeno čistě na procesních důvodech, kdy dospěl k závěru, že stanovisko EIA, tvořící jeden 
z podkladů pro územní rozhodnutí, nebylo řádně procesně přezkoumáno v rámci odvolání žalobců. 
Zároveň soud neshledal důvodnou žádnou z věcných námitek vznesených žalobci. Naše společnosti nebyly 
účastníky soudního řízení, přičemž jsme však s ohledem na všechny nám známé skutečnosti přesvědčeni, 
že MŽP jako odvolací orgán stanovisko EIA jako správné, obdobně jako při již provedeném přezkumu, 
znovu potvrdí. Územní řízení na projekt probíhalo řadu let  a v jeho rámci byly všechny aspekty a zákonem 
chráněné zájmy detailně a opakovaně posouzeny všemi kompetentními orgány a jsme proto přesvědčeni 
o tom, že se jedná o procesní záležitost, kdy náprava soudem zjištěného pochybení bude zjednána v rámci 
přezkoumání stanoviska EIA. Je zásadní zdůraznit, že obě vydaná a pravomocná stavební povolení jsou 
nadále plně platná a účinná, nebyla výše uvedeným jakkoliv zpochybněna a výstavba projektu řádně 
pokračuje v souladu s harmonogramem.  
 


